
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 PHƯỜNG KIM TRÀ                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

   Số: 46/KH-TT.HĐND                       Kim Trà, ngày 03 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Khảo sát công tác quản lý, khai thác và sử dụng tài sản công 

ở các Tổ dân phố trên địa bàn phường

Căn cứ Luật tài sản công; 
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 

2015; Nghị quyết 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 9 năm 2022 hướng dẫn 
hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, 
Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng 
nhân dân;

Căn cứ Chương trình làm việc 06 tháng cuối năm 2025 của Hội đồng 
nhân dân, Thường trực HĐND, các ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và các 
đại biểu HĐND phường Kim Trà. Thường trực HĐND phường Kim Trà xây 
dựng Kế hoạch khảo sát công tác quản lý và sử dụng tài sản công ở các tổ dân 
phố trên địa bàn phường như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Đánh giá thực trạng quản lý và sử dụng các tài sản công ở các tổ dân phố 

được Nhà nước giao cho cơ quan chuyên môn thuộc UBND phường và tổ dân 
phố trực tiếp quản lý, khai thác và sử dụng phục vụ sinh hoạt cộng đồng, tập 
trung vào các loại tài sản như nhà sinh hoạt cộng đồng, khu vui chơi, đất công 
cộng, công trình phúc lợi cộng đồng…

- Phát hiện những hạn chế, bất cập trong công tác quản lý, khai thác, sử 
dụng tài sản công tại các tổ dân phố;

- Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của cán bộ, nhân dân tại các 
tổ dân phố liên quan đến việc quản lý, khai thác, sử dụng tài sản công;

- Làm cơ sở để Thường trực HĐND phường báo cáo, kiến nghị với 
UBND phường và HĐND phường nhằm có giải pháp chấn chỉnh, nâng cao hơn 
nữa hiệu quả quản lý, khai thác, sử dụng tài sản công trong thời gian tới.

2. Yêu cầu
- Cuộc khảo sát phải được tiến hành nghiêm túc, đúng quy định pháp luật, 

đảm bảo khách quan và không làm ảnh hưởng đến hoạt động thường xuyên của 
các cơ quan, đơn vị;

 Nội dung khảo sát phải cụ thể, thiết thực, tập trung vào những vấn đề còn 
tồn tại, vướng mắc trong công tác quản lý và sử dụng tài sản công;

- Kết quả khảo sát phải được tổng hợp đầy đủ, phân tích rõ nguyên nhân 
và đề xuất giải pháp khả thi nhằm nâng cao hiệu quả quản lý, khai thác, sử dụng 
tài sản công trên địa bàn phường.
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II. NỘI DUNG, ĐƠN VỊ, THỜI GIAN KHẢO SÁT
1. Nội dung: Khảo sát công tác quản lý, khai thác và sử dụng tài sản công 

ở các Tổ dân phố trên địa bàn phường (Nội dung đề cương báo cáo kèm theo).
Giai đoạn khảo sát: Từ năm 2021-2025.
2. Đơn vị được khảo sát
- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.
- Các Tổ dân phố trên địa bàn phường.
3. Thời gian: Dự kiến tháng 9/2025 (Lịch cụ thể sẽ thông báo sau).
4. Địa điểm: Tại trụ sở làm việc của cơ quan khảo sát và đi thực tế tại Tổ 

dân phố trên địa bàn.
III. THÀNH PHẦN LÀM VIỆC
1. Thành phần Đoàn khảo sát
- Bà Lê Thị Bảy Lan-UVTV, Phó Chủ tịch HĐND phường-Trưởng đoàn;
- Ông Hồ Cảm-UVTV, Trưởng Ban Xây dựng Đảng, Trưởng ban Kinh tế 

-Ngân sách HĐND phường- Phó Trưởng đoàn;
- Bà Nguyễn Thị Tú Trọng-Phó Trưởng ban Văn hoá –Xã hội HĐND 

phường-Thành viên;
- Ông Nguyễn Hồng Toàn-Phó Chủ tịch UBMTTQVN phường, thành 

viên Ban Kinh tế-Ngân sách-Thành viên;
- Ông Trần Anh Tuấn-Tổ trưởng Tổ dân phố Liễu Nam thành viên Ban 

Kinh tế-Ngân sách-Thành viên;
- Bà Đặng Thị Ái Bình-Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND 

phường-Thành viên (thư ký Đoàn);
* Mời đại diện tham gia Đoàn:
Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN phường.
2. Thành phần làm việc với Đoàn
- Đại diện lãnh đạo phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.
- Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.
- Các tổ dân phố: Bí thư, Tổ trưởng, Trưởng ban Công tác mặt trận.
IV. PHƯƠNG PHÁP TIẾN HÀNH
1. Đoàn sẽ tiến hành làm việc trực tiếp với phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô 

thị phường, các Tổ dân phố để nghe báo cáo công tác quản lý, khai thác và sử 
dụng tài sản công trên địa bàn phường.

2. Đoàn đi khảo sát thực tế tại các tổ dân phố và đề nghị tổ dân phố làm rõ 
những vấn đề mà Đoàn khảo sát quan tâm.

3. Kết thúc cuộc khảo sát, Đoàn sẽ tổng hợp đánh giá chung, báo cáo Hội 
đồng nhân dân phường và gửi đến các cơ quan, đơn vị liên quan theo quy định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường, Tổ dân phố được khảo sát
- Chuẩn bị báo cáo bằng văn bản theo nội dung yêu cầu gửi về Đoàn khảo 

sát của Thường trực HĐND phường trước ngày 19/9/2025, đồng thời gửi báo 
cáo qua mail công vụ, Zalo…;

- Chủ động, tích cực phối hợp với Đoàn khảo sát chuẩn bị địa điểm làm 
việc, thực hiện đầy đủ, nghiêm túc nội dung, kế hoạch khảo sát. Chuẩn bị báo 
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cáo, hồ sơ, tài liệu liên quan, giải trình các nội dung theo đề nghị của Đoàn khảo 
sát.

2. Thành viên Đoàn khảo sát
Chủ động tích cực thu thập, nắm bắt thông tin về nội dung khảo sát, 

nghiên cứu tài liệu pháp lý và báo cáo của các cơ quan, tham gia đầy đủ các buổi 
làm việc.

3. Văn phòng HĐND và UBND phường
- Đôn đốc các cơ quan, tổ dân phố gửi báo cáo đúng thời gian quy định; 

sắp xếp chương trình làm việc và gửi hồ sơ tài liệu đến các thành viên Đoàn; 
tổng hợp và dự thảo báo cáo kết quả khảo sát;

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết đảm bảo cho Đoàn khảo sát thực hiện 
nhiệm vụ.

  Trên đây là Kế hoạch khảo sát công tác quản lý, khai thác và sử dụng tài 
sản công ở các Tổ dân phố trên địa bàn phường của Thường trực HĐND 
phường; đề nghị thành viên Đoàn khảo sát và các cơ quan liên quan triển khai 
thực hiện./.

(Chi tiết liên hệ: Bà Đặng Thị Ái Bình-Chuyên viên Văn phòng HĐND và 
UBND phường, số điện thoại:0395065196).

Nơi nhận:                                            TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  
- TT Đảng uỷ phường;                                                                         KT. CHỦ TỊCH
- TTHĐND, UBND, UBMTTQVN phường;                              PHÓ CHỦ TỊCH                                                 
- Thành viên Đoàn khảo sát;
- Hai ban HĐND phường;
- Đơn vị được khảo sát;
- ĐB HĐND phường;
- LĐVP+CVHĐ;                                   
- Lưu: VT.                  

                                                                                          Lê Thị Bảy Lan                                                                  
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